

CITTÀ DI VIBO VALENTIA

SETTORE 6 SERVIZIO AMBIENTE

AVVISO PUBBLICO MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RACCOLTA E TRASPORTO DEI RIFIUTI HOT SPOT MIGRANTI DI PORTOSALVO PRESSO IMPIANTI AUTORIZZATI

IL DIRIGENTE

Considerato che:

- occorre garantire l'esecuzione dei SERVIZI di raccolta da appositi cassonetti e trasporto ad impianto autorizzato dei rifiuti indifferenziati prodotti presso l'Hotspot migranti di Porto Salvo, gestito dalla Croce Rossa Italiana Comitato di Vibo Valentia, che provvederà a sottoscrivere i formulari;
- si prevedono all'incirca due carichi settimanali per un massimo di 5 t cadauno
- trattasi di rifiuti urbani non differenziati.

RENDE NOTO

- che la Stazione Appaltante intende espletare una indagine di mercato con manifestazione di interesse per l'affidamento del servizio di cui sopra, con lo scopo di individuare, nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, concorrenza, rotazione e trasparenza, le Ditte che al momento della indizione della gara risultino iscritti al MEPA, da invitare alla successiva procedura tramite RDO sul MEPA ai fini dell'affidamento del servizio in parola ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023.

L'importo stimato per singolo viaggio di SERVIZIO è pari ad € 575,25 per come di seguito descritto:

 a) Servizio di raccolta dai cassonetti e trasporto rifiuti dall'HOTSPOT di Portosalvo (Area Corap) all'impianto di trattamento autorizzato (Lamezia Terme o Catanzaro) con mezzo di capacità fino a 5 t;

Con gli operatori che abbiano fatto prevenire la propria manifestazione di interesse, si avvierà una procedura concorrenziale – con base d'asta pari all'importo stimato per singolo viaggio di SERVIZIO pari ad € 575,25 moltiplicato il numero totali di viaggi pari a 60, da espletare in circa

sei mesi e comunque entro il periodo emergenziale.

Pertanto la Stazione Appaltante con la presente non assume alcun obbligo contrattuale e potrà

affidare, non affidare o affidare in parte i servizi in oggetto con specifico provvedimento.

Per il Servizio è stato predisposto apposito Capitolato d'oneri allegato al presente avviso. Il Capitolato dovrà essere firmato digitalmente dall'operatore economico e allegato alla Domanda di

partecipazione in segno di accettazione.

L'affidamento avverrà ai sensi e per gli effetti dell'art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023 tramite trattativa diretta nel mercato elettronico (M.E.P.A.) attraverso procedura negoziata con

l'operatore economico che avrà formulato la migliore quotazione.

L'affidatario del servizio con la sottoscrizione dell'offerta dichiara possedere i seguenti requisiti:

Requisiti generali e di idoneità professionale:

1. Iscrizione nel Registro delle Imprese oppure nell'Albo delle Imprese artigiane per attività coerenti con quelle oggetto del presente affidamento.

2. di essere in possesso di iscrizione ANGA (Albo Nazionale Gestori Ambientali) per le categorie di rifiuti interessate dal servizio;

3. Non trovarsi in alcuna delle cause di esclusione previste dagli artt. 94 e ss. del D. Lgs. 36/2023;

4. Non trovarsi nella situazione prevista dall'art. 53, comma 16-ter, del d.lgs. del 2001 n. 165;

5. di accettare il Patto di Integrità, approvato con Deliberazione di Giunta Comunale di Vibo Valentia n° 139 del 04.11.2019

6. Iscrizione White list.

L'aggiudicazione definitiva è subordinata alla verifica del possesso dei requisiti stabiliti dal D. Lgs.

n. 36/2023.

Amministrazione aggiudicatrice: Comune di Vibo Valentia, con sede in Piazza Martiri d'Ungheria

- 89900 Vibo Valentia (VV) - Indirizzo Internet: www.comune.vibovalentia.vv.it;

Responsabile del Procedimento: Ing. Alfredo Santini

2

Per informazioni e chiarimenti è possibile contattare l'Ufficio Tecnico al numero 0963 5993260 o

tramite Pec all'indirizzo: settore5 comune vv@legalmail.it.

È possibile la consegna anticipata ai sensi dell'art. 50 comma 6 del D.Lgs. 36/2023 ovvero la

consegna d'urgenza ai sensi dell'art. 17 comma 9 dello stesso codice degli appalti.

In caso di affidamento le fatture, previa verifica della regolarità della prestazione, intestate a

Comune di Vibo Valentia, piazza Martiri dell'Ungheria 89900 Vibo Valentia (VV), dovranno

riportare tutti i dati che saranno successivamente comunicati.

LA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE CORREDATA DALLA MODULISTICA ALLEGATA

ALLA PRESENTE, DOVRA' PERVENIRE (DOMANDA DI PARTECIPAZIONE) ENTRO E

NON OLTRE IL **23.05.2024** ALLE ORE 12:00 ALL'INDIRIZZO PEC:

protocollocomunevibo@pec.it

I dati forniti saranno trattati, raccolti e conservati presso la stazione appaltante, esclusivamente per

finalità inerenti la procedura in oggetto, l'eventuale aggiudicazione e gestione del contratto, e,

comunque, in modo da garantirne la sicurezza e la riservatezza, secondo quanto previsto dal

Regolamento UE n. 679/2016 in materia di protezione dei dati personali e dal D.Lgs. n. 196/2003,

per le disposizioni non incompatibili con il citato Regolamento UE.

Il titolare del trattamento è Comune di Vibo Valentia.

II RUP

II DIRIGENTE f.f.

Ing. Alfredo Santini

Firma autografa sostituita a mezzo stampa

Ex art. 3, comma 2 del D. Lgs. n° 39/93

Ing. Antonio Nisticò

Firma autografa sostituita a mezzo stampa

Ex art. 3, comma 2 del D. Lgs. n° 39/93

3